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1000  86,219,503.25  256,911,213.02  266,073,941.43  77,056,774.84 -9,162,728.41ACTIVO

1100  49,222,692.07  222,793,476.02  249,736,832.28  22,279,335.81 -26,943,356.26ACTIVO CIRCULANTE

1110  2,348,220.87  124,477,187.57  123,799,064.09  3,026,344.35  678,123.48EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  117,880.30  576,251.97  694,132.27  0.00 -117,880.30EFECTIVO

1112  2,230,340.57  123,900,935.60  123,104,931.82  3,026,344.35  796,003.78BANCOS / TESORERÍA

1120  24,943,890.45  87,683,643.31  95,593,927.16  17,033,606.60 -7,910,283.85DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  25,024,694.21  25,024,694.21  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  23,943,547.58  48,987,219.77  55,897,160.75  17,033,606.60 -6,909,940.98DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  13,494,846.32  13,494,846.32  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  1,000,342.87  176,883.01  1,177,225.88  0.00 -1,000,342.87OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  21,921,880.75  10,632,645.14  30,343,841.03  2,210,684.86 -19,711,195.89DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  12,630,515.88  7,310,769.33  18,138,112.79  1,803,172.42 -10,827,343.46ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  9,291,364.87  3,321,875.81  12,205,728.24  407,512.44 -8,883,852.43ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  8,700.00  0.00  0.00  8,700.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  8,700.00  0.00  0.00  8,700.00  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  36,996,811.18  34,117,737.00  16,337,109.15  54,777,439.03  17,780,627.85ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  29,973,687.99  33,588,686.49  13,872,459.93  49,689,914.55  19,716,226.56BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  7,288,701.00  0.00  0.00  7,288,701.00  0.00TERRENOS
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1233  2,648,865.72  0.00  0.00  2,648,865.72  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  18,780,144.77  28,672,089.95  13,872,459.93  33,579,774.79  14,799,630.02CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  4,916,596.54  0.00  4,916,596.54  4,916,596.54CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  1,255,976.50  0.00  0.00  1,255,976.50  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  18,369,252.02  529,050.51  0.00  18,898,302.53  529,050.51BIENES MUEBLES

1241  1,534,737.04  303,836.50  49,619.64  1,788,953.90  254,216.86MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,125,493.84  122,256.01  0.00  1,247,749.85  122,256.01MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  314,017.60  0.00  0.00  314,017.60  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  12,235,190.35  0.00  0.00  12,235,190.35  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  3,015.00  0.00  0.00  3,015.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  3,117,047.25  102,958.00 -49,619.64  3,269,624.89  152,577.64MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  39,750.94  0.00  0.00  39,750.94  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -11,346,128.83  0.00  2,464,649.22 -13,810,778.05 -2,464,649.22DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -720,242.33  0.00  150,211.39 -870,453.72 -150,211.39DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -10,625,886.50  0.00  2,314,437.83 -12,940,324.33 -2,314,437.83DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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